
В соответствии с Правилами разработки и утверждения федеральных госу-

дарственных образовательных стандартов, утвержденными постановлением Пра-

вительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года №142 (Собрание зако-

нодательства Российской Федерации, 2009, №9, ст. 1110), приказываю:

утвердить прилагаемое Положение о Совете Министерства образования и на-

уки Российской Федерации по федеральным государственным образовательным 

стандартам.

Министр

А. Фурсенко

ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(Минобрнауки России) 
от 10 апреля 2009 года №123

«Об утверждении Положения  

о Совете Министерства образования  

и науки Российской Федерации  

по федеральным государственным 

образовательным стандартам»


